



Hund - Reinfleisch-Snack Bio-Geflügel, 70g

Die reinen Fleischleckerlis aus 100 % Bio-Fleisch



Artikelnummer 571754	GTIN-Stück 4 026813 571144	GTIN-Verpackung 4 026813 576149	eco-ID 150230	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

defu - Das Tierfutter vom Bio-Bauern

Qualität

Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Die reinen Fleischleckerlis aus 100 % Bio- Fleisch.

100 % natürlich

Reich an tierischen Proteinen, Mineralien und Spurenelementen

Frei von Zucker, Zusatzstoffen, Getreide, Gluten

Keine künstlichen Farb- & Geschmacksstoffe

Schonend getrocknet

Zertifizierte Bio-Qualität

Erhältlich in den Größen 70 g und als 8 x 70 g Vorteilspack





Hund - Reinfleisch-Snack Bio-Geflügel, 70g

Die reinen Fleischleckerlis aus 100 % Bio-Fleisch



Artikelnummer 571754	GTIN-Stück 4 026813 571144	GTIN-Verpackung 4 026813 576149	eco-ID 150230	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Besonderheiten

„Bei einem guten Hundefutter versteht man die Zutatenliste noch, ohne im Lexikon nachschlagen zu müssen.“

Unsere schwarze Premium Linie steht für biologisches, artgerechtes, besonders schonend getrocknetes, reines Fleisch - ohne Kompromisse!

Der neue Premium Belohnungssnack Bio-Geflügel für Hunde besteht aus 100 % reinem Geflügelfleisch aus artgerechter Haltung und ist durch ein innovatives Verfahren besonders schonend getrocknet.

Selbstverständlich ist er frei von Konservierungsstoffen, Aromen oder Farbstoffen.

Die Leckerlies sind ca. 1,2 x 1,2 cm groß und durch die praktische Größe eignen sie sich hervorragend als gesunder und wesensgerechter Snack, oder als kleine Belohnung zwischendurch.

Der Snack ist frei von jeglichen Zusatzstoffen, hoch verdaulich und damit auch für sensible und ernährungsempfindliche Tiere mit Allergien und Unverträglichkeiten als gesunde Ergänzung der täglichen Nahrung geeignet.

Hergestellt in Deutschland

Kurzbeschreibung

Hund - Reinfleisch-Snack Bio-Geflügel

Die reinen Fleischleckerlis aus 100 % Bio-Fleisch

100 % natürlich und reich an tierischen Proteinen, Mineralien und Spurenelementen

Frei von Zucker, Zusatzstoffen, Getreide, Gluten

Keine künstlichen Farb- & Geschmacksstoffe

Schonend getrocknet

Zertifizierte Bio-Qualität

Erhältlich in den Größen 70 g und 8 x 70 g

Herstellung

Hergestellt in Deutschland

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Feuchtigkeit und großer Hitze schützen. Kühl aufbewahren

Sonstige Hinweise

Mehrmals täglich, als Ergänzung zum Hauptfutter, einige Stücke zur Belohnung.

Reduzierung der Hauptfuttermenge nach Bedarf.

Immer frisches Trinkwasser anbieten

Zusammensetzung

100 % Geflügelfleisch*



Hund - Reinfleisch-Snack Bio-Geflügel, 70g

Die reinen Fleischleckerlis aus 100 % Bio-Fleisch



Artikelnummer 571754	GTIN-Stück 4 026813 571144	GTIN-Verpackung 4 026813 576149	eco-ID 150230	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Futtermittel
Verwendungsdauer	30 Tage
Fleischart	Geflügel
Für Tierart	Hund
Tierfutterkategorie	Leckerlis/Snack
Tierfutterkategorie	Hundefutter
Einzel- oder Mischfutter	Einzelfuttermittel
Hauptzweck des Futters	Ergänzungsfuttermittel
Fütterungsempfehlung	Mehrmals täglich, als Ergänzung zum Hauptfutter, einige Stücke zur Belohnung. Reduzierung der Hauptfuttermenge nach Bedarf. Immer frisches Trinkwasser anbieten.
Zulassungsnummer Betrieb	DE-BY-1-00172
Tier zur Lebensmittelgewinnung	nein
Rohfaser	3,3 %
Rohaschegehalt	8,1 %
Rohprotein	55,9 %
Rohfett	17,8 %

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Ergänzungsfuttermittel
Inverkehrbringer	Demeter-Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstraße 13, D-64665 Alsbach

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Pappe, PE

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	arttypisch
------------------------	------------